
IN SITU
Процесот/чинот на создавање 

уметничко дело завршува co неговото финално 
појавување пред јавноста или тогаш кога авторот 

ќе процени дека е завршено. Co појавата на 
\ перформансот и на хепенингот, ритуалот на 

создавање уметничко дело се поистоветува co 
готовото уметничко дело. 

Појдовната идеја на проектот In Situ може 
да се согледа во сознанието дека нашето 

постоење е одредено co трагите што ги оставаме 
зад себе. Секое дејствување остава трага: 

материјална, визуелна, мирисна, звучна, 
психолошка, метафорична. Проектот, освен 

уметнички естетизираната трага, ја (ре)дефинира 
и онаа којашто ние ја прогласуваме како естетска, 

согласно нашите убедувања и претстави. A 
секојдневието и рутинираноста се претвораат во 
авторски став. In Situ ги обработува трагите што 

уметниците или публиката ќе ги остават зад себе, 
оставајќи можност за реконструкција на чинот кој 

се одвивал во дадениот момент. Четирите 
проекти ја дефинираат трагата на неколку 

начини. Поврзани се само преку концептот/чинот 
на оставање трага/белег/остаток, без 

ограничувања во темата и во ставовите кон 
проблемите што ги обработуваат.

Нада Пешева

21.00-21.20 ОПА "Арс селективе"
21.25-21.40 Стојче Тоциновски

"Момент/релативитет"
21.40-22.00 Мето Ангеловски "ОП-Дизни"
21.00-23.00 Ирена Паскали "WC"

Среда 03 Јули 02
Културен центар Точка 
Илинденска 36


